

Kultur- og Fritidsudvalget

10. maj 2006

RB/

## **Orientering om Christianiaområdet**

Christianiaområdet er ejet af staten. Det er Slots- og Ejendomsstyrelsen, der på statens vegne varetager ejerskabet af og udviklingen af området. Københavns Kommune er involveret i arbejdet på flere områder, men der er ingen sager, der varetages af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Økonomiforvaltningen, 8. kontor varetager den overordnede kontakt til Slots- og Ejendomsstyrelsen samt koordineringen af kommunens arbejde med Christianiaområdet.

Økonomiforvaltningen oplyser, at der ikke er planer om, at Københavns Kommune skal overtage bygninger på området. Der er i Christianialovens § 8 åbnet op for, at staten kan overdrage den del af Christianiaområdet, der omfatter fortidsmindet, til en anden offentlig myndighed. Det har tidligere været på tale, at området skulle overdrages til Københavns Kommune, men staten har selv ønsket at beholde området.

Teknik- og Miljøforvaltning, Plan & Arkitektur forventer snart at fremlægge en redegørelse om igangsætning af lokalplanarbejdet med tilhørende kommuneplantillæg for Christiania. Redegørelsen forelægges Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget. Der vil blive redegjort for Slots- og Ejendomsstyrelsens samt Christianias ønsker til en lokalplan, herunder mulighederne for nybyggeri mv. samt skitseret indholdet i en kommende lokalplan.

På baggrund af redegørelsen vil forvaltningen i dialog med Slots- og Ejendomsstyrelsen samt Christiania udarbejde et forslag til lokalplan, der efter vedtagelse i udvalg og Borgerrepræsentationen udsendes i offentlig høring.

Socialforvaltningen har været inddraget i videreførelsen af to institutioner på Christianiaområdet. Det drejer sig om Sundhedshuset, der yder hjælp til sundhedsmæssig hjælp til beboerne og beboerrådgivningen Herfra & Videre. Borgerrepræsentationen har på møde den 23. marts 2006 efter indstilling fra Socialudvalget bevilliget penge til videreførelse af de to institutioner i andet halvår af 2006 og hele 2007.

**Københavns Ejendomme  
Jura & Udlejning****Gyldenløvesgade 15, 5. sal  
Postboks 228  
1502 København V****Telefon  
33 66 33 66****Telefax  
33 66 71 72****Direkte telefon  
33 66 65 09****E-mail  
rikkeb@kff.kk.dk****www.kk.dk**